ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ

Комитет по собственности и экономической политике

11Л 2.2019 12:00 г.Иркутск

Председательствующий:
Труфанов Н.С. -  председатель комитета по собственности и экономической по
литике

Присутствовало депутатов: 6
1. Кондрашов В.И.

2. Носенко О.Н.
3. Труфанов Н.С.
4. Хайдуков В.В.
5. Чекотова Н.А.
6. Шершнев Д.П.

депутат третьего созыва (пришел к обсуждению 1 во
проса повестки комитета)
депутат третьего созыва
депутат третьего созыва
депутат третьего созыва
депутат третьего созыва
депутат третьего созыва

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: ТРУФАНОВ Н.С. -  председатель комитета по собственности и
экономической политике

РЕШИЛИ: принять проект повестки

ЕОЛОСОВАЛИ: за -5 против - 0 воздержался - 0

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
1. Проект закона Иркутской области № ПЗ-531 «Об ограничении розничной про
дажи электронных систем доставки никотина, жидкостей для электронных систем
доставки никотина на территории Иркутской области «
2. О плане работы комитета по собственности и экономической политике Законо
дательного Собрания Иркутской области на 2020 год
3. Информация об исполнении комитетом по собственности и экономической по
литике Законодательного Собрания Иркутской области протокольного поручения
23-й сессии Законодательного Собрания Иркутской области от 20 ноября 2019
года № 6 (без доклада)

1. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-531 «ОБ ОГРАНИЧЕ
НИИ РОЗНИЧНОЙ ПРОДАЖИ ЭЛЕКТРОННЫХ СИСТЕМ ДОСТАВКИ НИ
КОТИНА, ЖИДКОСТЕЙ ДЛЯ ЭЛЕКТРОННЫХ СИСТЕМ ДОСТАВКИ НИ

КОТИНА НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «

1

СЛУШАЛИ: ТРУФАНОВ Н.С. -  председатель комитета по собственности и
экономической политике
БОРИСОВА О.А. -  старший помощник прокурора Иркутской
области по взаимодействию с представительными (законода
тельными) и исполнительными органами области, органами
местного самоуправления

В ОБСУЖДЕНИИ БАСОВ М.В. -  начальник правового управления Законодатель-
ПРИНЯЛИ УЧА- ного Собрания Иркутской области
СТИЕ: УТКИНА П.Е. -  начальник отдела по законодательству об

охране здоровья и социальной защите

РЕШИЛИ: 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области проект закона Иркутской области № ИЗ -  531 «Об
ограничении розничной продажи электронных систем доставки
никотина, жидкостей для электронных систем доставки нико
тина на территории Иркутской области».
2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти принять проект закона Иркутской области № ПЗ-531 «Об
ограничении розничной продажи электронных систем доставки
никотина, жидкостей для электронных систем доставки нико
тина на территории Иркутской области» в 1 -м чтении и продол
жить работу над ним для рассмотрения его во 2-м чтении.
3. Направить данное решение в комитет по здравоохранению и
социальной защите Законодательного Собрания Иркутской об
ласти.

ГОЛОСОВАЛИ: за - 6 против - 0 воздержался - 0

2. О ПЛАНЕ РАБОТЫ КОМИТЕТА ПО СОБСТВЕННОСТИ И ЭКОНОМИ
ЧЕСКОЙ ПОЛИТИКЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ

ОБЛАСТИ НА 2020 ГОД

СЛУШАЛИ: ТРУФАНОВ Н.С. -  председатель комитета по собственности и
экономической политике

РЕШИЛИ: Утвердить план работы комитета по собственности и экономиче
ской политике Законодательного Собрания Иркутской области на
2020 год (прилагается).

ГОЛОСОВАЛИ: за - 6 против - 0 воздержался - 0

3. ИНФОРМАЦИЯ ОБ ИСПОЛНЕНИИ КОМИТЕТОМ ПО СОБСТВЕННО
СТИ И ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРА

НИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ПРОТОКОЛЬНОГО ПОРУЧЕНИЯ 23-Й СЕС
СИИ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 20

НОЯБРЯ 2019 ГОДА № 6 (БЕЗ ДОКЛАДА)

2

СЛУШАЛИ: ТРУ ФАНОВ Н.С. — председатель комитета по собственности и
экономической политике

В ОБСУЖДЕНИИ НОСЕНКО О.Н. -  заместитель председателя Законодательного
ПРИНЯЛИ УЧА- Собрания Иркутской области
СТИЕ: КОНДРАШОВ В.И. -  депутат Законодательного Собрания Ир

кутской области
ЧЕКОТОВА Н.А. -  депутат Законодательного Собрания Иркут
ской области

РЕШИЛИ: 1. Принять информацию к сведению.
2. Представить письменную информацию (без доклада) на 25-й
сессии Законодательного Собрания Иркутской области об ис
полнении комитетом по собственности и экономической поли
тике Законодательного Собрания Иркутской области прото
кольного поручения 23-й сессии Законодательного Собрания
Иркутской области от 20 ноября 2019 года № 6.

ГОЛОСОВАЛИ: за - 6 против - 0 воздержался - 0

О РАЗНОМ

В вопросе «О разном» выступлений не было

Председатель комитета Н.С. Труфанов